
DELIBERAZIONE n°678 del 23.05.2012

OGGETTO: ASL n°3 / P.C. Esecuzione sentenza del Tribunale Civile di Nuoro n°655/2011. Liquidazione risarcimento danni e spese legali.

**IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru**

VISTA la sentenza n°655/2011 con la quale il Tribunale Civile di Nuoro, in relazione alla causa civile per malpratica sanitaria promossa da P.C in data 10.11.2005, ha condannato l'Azienda Sanitaria Locale al pagamento in favore dell'attore della somma di € 5.134,80 a titolo di danno non patrimoniale, oltre agli interessi legali da calcolarsi annualmente sulla predetta somma, svalutata ex indici Istat per le famiglie, gli impiegati ed operai dell'industria, dalla data di pubblicazione della sentenza al 9.11.2003 e rivalutata di anno in anno da tale data sino alla data di pubblicazione della sentenza (05.09.2011) nonché al pagamento di € 244,25 a titolo di rimborso delle spese mediche sostenute, oltre agli interessi legali dalla data dei singoli esborsi sino al saldo, oltre al pagamento delle spese legali, liquidate in € 3.098,00, oltre oneri accessori, e delle spese di CTU;

RICHIAMATA la nota prot. n°18779 del 16.04.2012 con la quale l'Avv. Angelo Mocchi, incaricato della difesa legale dell'Azienda nella causa in argomento, ha sconsigliato il ricorso in appello;

VISTA la nota prot. n°14168 del 21.03.2012, indirizzata allo studio legale Macrì - Marasca;

RICHIAMATA la nota prot. n°20526 del 24.04.2012 con la quale l'Avv. Luca Macrì ha quantificato le somme dovute a titolo di risarcimento danni, comprensive degli interessi di legge e comunicato le modalità di pagamento delle medesime;

VISTA altresì la nota con cui P.C. propone formale istanza e contestualmente autorizza l'ASL di Nuoro ad eseguire il pagamento delle spese legali direttamente in favore dell'Avv. Luca Macrì;

ACCERTATO che l'importo complessivo dovuto a P.C. è pari a € 6.895,85 così specificato:

€ 6.105,85 a titolo di capitale, calcolato secondo i criteri indicati in sentenza e comprensivo di interessi legali decorrenti dal 05.09.2011 al 30.05.2012 (data in cui si presume, considerati i tempi tecnici, venga eseguito il pagamento);

€ 289,49 a titolo di rimborso spese mediche comprensivo di interessi legali decorrenti dalla data di ciascuno esborso al 30.05.2012 (data in cui si presume considerati i tempi tecnici, venga effettuato il pagamento);

€ 500,51 a titolo di rimborso spese di CTU, comprensivo di interessi legali decorrenti dal 15.05.2012 al 30.05.2012;

RITENUTO altresì dover corrispondere in favore dell'Avv. Luca Macrì, giusta autorizzazione del sig. P.C., quale saldo per gli onorari maturati nella causa in argomento, la somma di € 4.837,06, come da parcelle prodotte agli atti, e al lordo della ritenuta di legge;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

di liquidare, in esecuzione della sentenza del Tribunale Civile di Nuoro n°655/2011, in favore di P.C. e per la causale di cui in parte espositiva la somma complessiva di € 6.895,85, comprensiva di interessi e rivalutazione;

di liquidare in favore dell'Avv. Luca Macrì, dietro presentazione di fattura e giusta autorizzazione resa da P.C., la somma complessiva di € 4.837,06, comprensiva di oneri accessori e al lordo della ritenuta d'acconto;

di dare atto che la spesa complessiva di € 11.732,91 farà carico sul conto economico n. 0514031101 "spese per liti, arbitraggi e risarcimenti" e centro di costo n.GAGDG9901 "costi comuni Direzione Aziendale";

di procedere al pagamento delle somme in favore di P.C. e dell'Avv. Luca Macrì secondo le modalità indicate nella nota prot. n° 20526 del 24.04.2012, che si allega al presente atto;

di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio ed il Servizio Affari Generali e Legali dell'Azienda, ciascuno per i provvedimenti di propria competenza;

di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza; il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Rosamaria Tanda

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE
Il Direttore Amm.vo
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 23.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI
f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

Esecutiva in data _____ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _____ del _____ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _____

Nuoro, li _____

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI	Ruolo
- Collegio Sindacale	I
- Resp. Servizio AA.GG.	R
- Resp. Servizio Bilancio	C
-	

R = Responsabile

C = Coinvolto

I = Informato